利益相反委員会 議事要旨

1. 開催日 令和３年１２月７日（火）

2. 時 間 １０：００～１０：０５

3. 出席者 副院長（委員長）・事務部長・看護部長・薬剤部長・管理課長・

佐田外部委員（山梨県立甲府支援学校長）・佐野外部委員（帝京山梨看護

専門学校）

書記 庶務班長

（１）議題

   倫理審査委員会申請者から提出のあった利益相反自己申告書について

審議課題

1 切迫早産に対しての適用外ニフェジピン投与

               滝澤 基（外科系診療部長）

（２）議事内容

   事務局

   →  倫理審査委員会の開催にあたり、申請者より利益相反申告書の提出が

あり、全ての事項で該当なしを確認した。

 委員長

→  申告書のとおり利益相反にならないため、申請のあった課題につい

て、倫理審査委員会に諮ることとしたいがよろしいか。

   ※委員全員一致で承認された。

以 上